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Rozvaha – test – oprav špatné tvrzení 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď  

27  

 

Úkol: opravte špatné tvrzení 

 

1 Při hospodářské činnosti se nemění objem a složení majetku a zdroje krytí majetku 

firmy (podniku). 

2 Pro řízení firmy (podniku) jsou přesné informace o výše uvedené situaci nepodstatné. 

3 Informace o změně objemu a složení majetku a zdrojů krytí majetku podniku 

poskytuje výkaz nazvaný:  přehled aktiv podniku.  

4 Rozvahu označujeme také jako pasiva. 

5 Rozvaha je přehled nákladů a výnosů uspořádaných určitým způsobem k určitému dni. 

6 Rozvaha informuje účetní jednotku o pohybu a složení majetku. 

7 Rozvaha informuje účetní jednotku také o tom, z jakých nákladů byl majetek pořízen. 

8 Aktiva představují zdroje krytí majetku firmy. 

9 Pasiva představují majetek firmy. 

10 Den, ke kterému se sestavuje rozvaha, nazýváme rozvahový rok. 
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11 Rozvahové položky jsou peněžní částky uvedené v rozvaze. 

12 Rozvahové stavy jsou jednotlivé složky aktiv a pasiv. 

13 V rozvaze jsou na levé straně uvedena pasiva a na straně pravé aktiva. 

14 Rozvahové stavy majetku a zdrojů krytí majetku se zjišťují pouze ke dni vzniku účetní 

jednotky. 

15 
Rozvaha řádná – sestavuje se v mimořádných situacích, např. při sloučení účetní 

jednotky, rozdělení účetní jednotky apod. 

 

16 Rozvaha mimořádná – se sestavuje se v řádném termínu, zpravidla k 31. 12. daného 

účetního období. 

17 Součet aktiv a pasiv v rozvaze se nemusí rovnat, protože nejde o tentýž majetek, na 

který se díváme ze dvou stran: 

- jaký majetek vlastníme = pasiva 

- odkud jsme na tento majetek vzali peníze = aktiva 

 

 

 


